
   

DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 48  / 2022

OGGETTO: NOMINA  NUCLEO  DI  VALUTAZIONE  –  ORGANO 
MONOCRATICO.

L’anno DUEMILAVENTIDUE, addì 21 del mese di DICEMBRE alle ore 17:30, presso la Sala 

Consiliare  dell’Ente,  con  invito  Prot.  n.  4494  del  16.12.2022,  si  è  riunito  il  Consiglio  di  

Amministrazione.

Eseguito l’appello risultano:
                                                                                    Presenti          Assenti giustificati

              SI      /      NO

FAVARETTO GIANANGELO        Presidente                  X

BRANDOLINO ERICA Vice Presidente    X
                      

BON CINZIA  Consigliere    X

SENO GUIDO               Consigliere    X

    

Assume la Presidenza Gianangelo Favaretto in qualità di Presidente.

Assume la funzione di Segretario verbalizzante il dott. Antonio Rizzato – Direttore Generale. 

I P
 A

 B
   

 "
 L

ui
gi

 M
ar

iu
tto

 "
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

° 
46

04
 d

el
 2

7/
12

/2
02

2 
12

.0
7

Il documento, firmato digitalmente,  è stato predisposto e conservato in conformità alle regole tecniche previste dalle norme CAD.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO che con deliberazione n. 53 del 3/08/2015 il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato il  Regolamento  sull’istituzione e il  funzionamento del  Nucleo di  Valutazione e,  
tenuto  conto  delle  dimensioni  dell’Ente,  ha  stabilito  che  tale  nucleo  di  valutazione  sia 
monocratico,  pur  prevedendo nello  stesso regolamento  la  possibilità  anche di  un nucleo 
collegiale, lasciando ad ogni Consiglio di Amministrazione che si succedeva nel tempo la 
possibilità di scelte senza con ciò modificare l’atto regolamentare;

RICORDA che con la succitata deliberazione n. 53 del 3/08/2015 veniva evidenziato il fatto 
che le IPAB non rientrano nell’ambito di applicazione del Decreto Legislativo 27/10/2009 n. 
150  e  successive  modificazioni  e  integrazioni  e  che  tuttavia  l’Ente  si  doveva  dotare 
comunque di un efficace sistema di valutazione sia della performance organizzativa sia di 
quella  individuale,  citando  al  riguardo il  parere  della  Commissione per  la  Valutazione,  la 
Trasparenza e l’Integrità delle Amministrazioni Pubbliche (CIVIT) del 26/10/2010;

CONFERMATA la scelta dell’Ente di dotarsi di un Nucleo di Valutazione monocratico, è stato 
approvato  avviso  pubblico  di  selezione  (protocollo  Ente  n.  3613  del  17/10/2022)  per 
l’individuazione di  un componente  esterno a cui  conferire l’incarico di  membro unico del  
Nucleo di Valutazione dell’IPAB Luigi Mariutto;

DATO ATTO che, entro il 14/11/2022, termine stabilito dal suddetto avviso pubblico, sono 
pervenute le seguenti domande di partecipazione:

- Zoppi Mauro                protocollo Ente n. 3735 del 24/10/2022;

- Barusso Edoardo        protocollo Ente n. 3764 del 25/10/2022;

- Martino Antonino        protocollo Ente n. 3770 del 25/10/2022;

- Tiozzo Netti Michele   protocollo Ente n. 3785 del 26/10/2022;

- Beltramini Stefano      protocollo Ente n. 3822 del 28/10/2022;

- Palella Benedetto       protocollo Ente n. 3858 del 02/11/2022;

   
ACQUISITO il parere di favorevole della Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area 
Tecnico Amministrativa in ordine alla regolarità del presente atto;

ACQUISITO il parere di favorevole della Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area 
Economica Finanziaria in ordine alla regolarità contabile del presente atto;

ACQUISITO il parere di conformità del Direttore Generale;

RICHIAMATI lo Statuto ed il Regolamento di Amministrazione dell’Ente vigenti; 



Con votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

1. DI  APPROVARE  le  premesse,  quali  parti  integranti  e  sostanziali  della  presente 
deliberazione;

2. DI NOMINARE  il  dott.  Edoardo Barusso, membro unico del Nucleo di  Valutazione 
dell’IPAB Luigi Mariutto di Mirano – Venezia per anni tre, in possesso dei requisiti 
richiesti  per  l’espletamento  dell’incarico,  ai  sensi  del  vigente  Regolamento 
sull’istituzione  ed  il  funzionamento  del  Nucleo  di  Valutazione,  approvato  con 
deliberazione n. 53 del 3/08/2015;

3. DI INCARICARE  il  Direttore Generale a sottoscrivere con il dott.  Edoardo Barusso 
apposito disciplinare di incarico, dalla cui data avrà effettiva decorrenza il medesimo 
incarico;

4. DI STABILIRE  che il compenso per l’incarico in questione è pari ad euro 1.500,00 
lordi;

5. DI PRECISARE che la relativa spesa viene imputata al conto economico n. 5220520 
dei Bilanci 2023 – 2024 – 2025 come segue:
euro 1.500,00 Bilancio 2023;
euro 1.500,00 Bilancio 2024;
euro 1.500,00 Bilancio 2025.

******************************************* 



PARERE REGOLARITA’ TECNICA

La  sottoscritta  Dott.ssa  Silvia  Toninello,  in  qualità  di  Posizione  Organizzativa  dell’  Area 
Tecnica Amministrativa dell’Ente, esprime parere FAVOREVOLE alla regolarità tecnica della 
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 15 del vigente Regolamento di Amministrazione. 

LA RESPONSABILE P.O.
AREA TECNICO AMMINISTRATIVA

dott.ssa Silvia Toninello

Documento firmato digitalmente
(Artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

La sottostritta Rag. Roberta Barbato, in qualità di Posizione Organizzativa dell’Area Econo-
mica Finanziaria dell’Ente, esprime parere FAVOREVOLE alla regolarità contabile della pre-
sente deliberazione, ai sensi dell’art. 15 del vigente Regolamento di Amministrazione.

LA RESPONSABILE P.O.
           AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Rag. Roberta Barbato

Documento firmato digitalmente
(Artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *



PARERE DI CONFORM ITA’

Il sottoscritto Dott. Antonio Rizzato, in qualità di Direttore Generale dell’Ente, ai sensi dell’art. 
15 del vigente Regolamento di Amministrazione, esprime parere FAVOREVOLE sotto il pro-
filo della conformità dell’atto alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti.

      Dott. Antonio Rizzato

    Documento firmato digitalmente
  (Artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

     
        IL PRESIDENTE            IL DIRETTORE GENERALE 
      Gianangelo FAVARETTO  Antonio Rizzato

 Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto digitalmente,

      ai sensi del D. Lgs.  7/03/2005 n. 82 e successive modificazioni e integrazioni 

I CONSIGLIERI:

 f.to  Brandolino Erica

 

  f.to BON Cinzia

   f.to SENO Guido               


		2022-12-27T11:39:10+0100
	FAVARETTO GIANANGELO


		2022-12-27T11:39:48+0100
	RIZZATO ANTONIO


		2022-12-27T11:39:49+0100
	RIZZATO ANTONIO


		2022-12-27T11:51:12+0100
	Toninello Silvia


		2022-12-27T11:54:36+0100
	Barbato Roberta




